Муниципальное дошкольное

      образовательное учреждение

             «Детский сад № 6

       общеразвивающего вида»

            (МДОУ «Д/с № 6»)

«Челядьöс сöвмöдан 6№-а

видзанiн»

школаöдаз велöдан

   Муниципальнöй учреждение

(ШВМУ «Ч/с 6№-а»)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                                                   01-11/65б

                г. Ухта,  Республика Коми

Об итогах внутренней системы оценки качества образования

в 2022 – 2023 учебном году

На основании приказа МДОУ «Детский сад №6» №01-11/64в от 31.08.2023 «О

функционировании внутренней системе оценки качества образования в 2023-2024»

приказываю:

1. Утвердить аналитическую справку проведения ВСОКО в 2022-2023 уч.году,

подвести итоги справки на Педагогическом совете 31.05.2023 № 4

Ответственные : заведующий, ст. воспитатель

Сроки: до 31.05.2023

2. Продолжать пополнять предметно-пространственную среду в соответствии с

реализуемой программой, требованием ФГОС ДО.

Ответственные : педагоги групп

Сроки: постоянно

3. Организовать систематическое повышение профессиональной компетентности

педагогов по средствам электронного образования, КПК.

Ответственные : ст. воспитатель

Сроки: постоянно

4. Применять новые образовательные ресурсы, современные технологии при

организации образовательного процесса

Ответственные : педагоги групп

Сроки: постоянно

5. Активизировать участие педагогов в конкурсах профессионального мастерства

на различных уровнях

Ответственные : ст. воспитатель

Сроки: постоянно

6. Продолжать работу по формированию образовательной системы, способной

создать необходимые и достаточные условия для полноценного развития

способностей детей и самореализации, а также достижении при этом

максимальных образовательных и личностных результатов

Ответственные : педагоги групп

Сроки: постоянно

http://www.koigorodok.ru/main/komi_russian_dictionary/eee?id=31677
http://www.koigorodok.ru/main/komi_russian_dictionary/eee?id=31677
http://www.koigorodok.ru/main/komi_russian_dictionary/eee?id=31677
http://www.koigorodok.ru/main/komi_russian_dictionary/eee?id=31677
http://www.koigorodok.ru/main/komi_russian_dictionary/eee?id=31677
http://www.koigorodok.ru/main/komi_russian_dictionary/eee?id=31677

7. Взять под контроль соответствие требований к учебно-вспомогательному

персоналу, установленные в Едином квалификационном справочнике

должностей руководителей, специалистов и служащих, профессиональным

стандартам.

Ответственные : заведующий, ст. воспитатель

Сроки: постоянно

8. Взять под контроль участие в грантовых конкурсах или привлечение спонсоров

для приведения спортивной площадки в соответствие с современными

требованиями и замены окон в Учреждении.

Ответственные : заведующий

Сроки: постоянно

9. Обеспечить качественные условия для сохранности и укрепления здоровья

воспитанников

Ответственные : заведующий, педагоги групп

Сроки: постоянно

10. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад №6»                                                         Ю.В. Касьянова

с приказом № 01-11/65б от 01.09.2023  ознакомлены:

a.  Ф.И.О.сотрудника дата

ознакомления

подпись

1.  Вертецкая Т.В.

2.  Ситчихина Н.Г.

3.   Штуро С.И.

4.  Темникова Н.М.

5.  Юдачева Р.В.

6.  Попова А.А.

7.  Шарипова Е.Б.

8.  Ортякова К.П.

9.  Поклонская Т.Г.

10.  Филиппова И.В.